fuit, nec data ei de more insignia : assumpto inde Pontifice Xisto tantum valuit contraria factionis auctoritas, ut usque ad hoc tempus tali dignitate fraudatus fuerit : Joannes Baptista sibi est nomen ».

32. Cum porro Turcæ ex Hydruntina urbe veluti ex arce munitissima in Salentinum agrum, superique maris littoreas oras excurrerent, et omnia ferro flammaque miscerent, jamque celeberrimæ ad Lauretanam eam opibus spoliaturi immiuerent, Recinetenses patriæ immemores, Lauretanam domum summo conatu propugnare decreverunt, præsidioque imposito excubias agere die noctuque constituerunt, donis a Christiana pietate collatis in tutum receptis, quæ relata in tabulas sunt. At sapiens Recinetensium consilium subducto jam sacro auro argenteoque, haudquaquam barbaros a nefario scelere revocavit. Verum nec virginis Deparæ præsidium adversus barbaricam classem populabundam suæ domui augustissimæ defuit, ut narrat Lauretanæ historiæ scriptor his verbis¹ : « Turcæ populabundi ad castrum portus Recinetensis classe delati, omnia minorum prædarum cura, ad Lauretanam prædam, quam opulentissimam sciebant esse, ac asportatam alio nesciebant, iter intendunt. Tuebantur Lauretanam ædem Recinetenses, leve adversus Barbarorum exercitum insolentem victoria præsidium, nisi ipsa loci præses suæ domui præsidio foret; itaque ad sacræ domus conspectum ingens repente terror totam Turcarum pervasit aciem, cunctosque e vestigio invilissimis animis referre coegit pedem stupore attonitos, et Deum profecto pro illa æde stare memorantes ». Subdit auctor cardinalem Robureum Laureti patronum, eo admonitum periculo, templum excitationis propugnaculis adversus repentinos hostium incursus communiuisse. Erat is Julianus episcopus Sabinensis, cardinalis S. Petri ad Vincula nuncupatus, Sixti IV ex fratre nepos, qui ei post Pium III accepto Julii II nomine in Pontificatu successit, ut diximus supra.

33. *Data Juliano cardinali provincia pacis conciliandæ inter duces Austriacum et regem Gallum, necnon inter Gallos et Anglos.* — Interea hic ad pacandos principes, ne ab arcendis communibus hostibus retardarentur, in Gallias missus est, cujus legationis obeundæ provinciam hoc Diplomate suscepit² :

« Juliano episcopo Sabinensi, cardinali S. Petri ad Vincula nuncupato, majori penitentiario nostro, A. S. L.

« Cum, pacis æmulo et humani generis inimico superseminante zizania, exortis dudum pestiferis ac dolendis dissensionibus inter charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum

¹ Jac. Volat. Ms. arch. Vat. sign. num. 111. l. II. Steph. Infiss. l. v. Bizar. l. v.